
 
ISISS "G. RONCA" SOLOFRA (AV) 

SNODO FORMATIVO SOLOFRA- MONTORO 
 

UNITA' FORMATIVE DI PRIMO LIVELLO a. s. 2018/2019 
DOCENTI ISCRITTI  

 
Codice Scuola 
snodo 

Denominazione Docente 
referente 

formazione 

cellulare e-mail 

 
AVIS01100R 

 
ISISS "G. Ronca" 

 
Palmiera 
Petretta 

 
3476740585 

 
palmierap1@gmail.com 
 

 

UF1 
PRATICHE INNOVATIVE E COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA TERRITORIALE 

Codice scuola Denominazione Docenti Cellulare  Indirizzo e-mail 

 
 
 
 

AVIS01100R 
 
 

 
 
 

ISISS 
 "G. Ronca" 

 Senatore 
Francesco 

3474044885 f.senatore.fs@gmail.com 

Iennaco 
Mariarosaria 

3208307219 mariarosaria.iennaco@gmail.com 

Forlenza 
Michele 

3339156702 michele.forlenza@virgilio.it 

Sica 
Gianluigi 

3335857220 gianluigi.giasic@gmail.com 

 

 
 
 

AVIC88100V 

 
Istituto 

comprensivo 
statale di 

Serino 

Rosa 
Francesca 

3202654259 rosa.francescar@gmail.com 

Cianfano 
Antonietta 

3298544054 antonietta.cianfano@alice.it 

De Felice 
Maria 

3404153595 mariadefelice1@istruzione.it 

 
 
 
 
AVIC84100C 

Istituto 
Comprensivo 
Statale" Elodia 
Botta Picella" 
Forino 

Cavallo 
Annamaria 
 

3471981507 annamaria.cavallo3@istruzione.it 

Giordano 
Maria 

3208418532 maria.giordano83@istruzione.it 

 

 
AVEE05900Q 

Direzione 
Didattica 
Statale Solofra 

Guacci 
Agata 

3474205517 agatadir08@gmail.com 

Matarazzo 
Adriana 

3478515634 adrianamata09@gmail.com 

 
 
 
 
AVIC87900
V  

 

 
 
I.C. M. Pironti 

Bruno 
Carmela 

3395207397 carmela.bruno5@istruzione.it 

Pompa 
Giovanna 

3476598344 giovannapompa66@gmail.com 

Franco 
Antonia 
Elena 

347126206
5 

rfeantonella@hotmail.it 

 





 
AVIC880003 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
“A. F. GALIANI” 
MONTORO 

Gargano 
Rosa 

3478577290 rositagargano77@gmail.com 

Sirangelo 
Rosaria 

3286573727 rosaria.sirangelo2@gmail.com 

Pastore 
Franca 

3703090326 francapastore2012@libero.it 

 
 
 
 
 
AVIC88400A 

 
 
I.C." F. 
Guarini" 

Ullucci 
Maria 

3899337857 mariaullucci@gmail.com 

Pirolo 
Carmela 

3427868842 carmelapirolo@hotmail.com 

Sasso 
Agata 
Antonietta 

328861180 agatasasso@gmail.com 

 

 
UF  2 

EDUCAZIONE AI MEDIA E CITTADINANZA DIGITALE 
Codice 
scuola 

Denominazione Docenti Cellulare  Indirizzo e-mail 

 
 
 

AVIS01100R 
 
 

 
 
 

ISISS 
 "G. Ronca" 

Botta 
Patrizia  

3381361629 patrizia.botta.1978@gmail.com 

Fimiani 
Mariella 

3470195619 mariellafimiani@libero.it 

Fasanaro 
Mariano 

3270483943 mariano.fasanaro@email.it 

Russo 
Daniele 

3925682090 dany.russo@me.com 

 

 
 

AVIC88100V 

 
Istituto 

comprensivo 
statale di 

Serino 

De Vito 
Sonia 

3476895201 sonia.devito@istruzione.it 

Picariello 
Modestino 

 
3392656094 

mody63@hotmail.it 

De Feo 
Maria 

3207442257  
mariadefeo62@gmail.com 

 
 
AVIC84100C 

 Istituto 
Comprensivo 
Statale" Elodia 
Botta Picella" 
Forino 

Paragallo 
Barbara 

3494672845 barbara.paragallo@istruzione.it 

Iandoli 
Iolanda 

3293397984 i.iandoli@alice.it 

Varricchio 
Dora 

33975877704 dora.varricchio@istruzione.it 

 
AVEE05900Q Direzione 

Didattica 
Statale Solofra 

Esposito 
Raffaella 

3441796772 raffaelaesposito60@gmail.com 

 
  
AVIC87900V  

 
I.C. M. Pironti 

Cerrato 
Luisa 

3383429293 luisacerrato@alice.it 

Isernia 
Raffaele 

3270834213 iserniaraffaele@libero.it 

Pirozzi 
Raffele 

3490812383 raffaele-pirozzi@alice.it 

 



AVIC880003 ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
“A. F. GALIANI” 
MONTORO 

Guariniello 
Stefano 

3477069955 cpiaste@gmail.com 

Iandiorio 
Nicolangelo 

3392013122 nicolangelo.iandiorio@istruzione.it 

Stabile 
Sandra 

3496165721 ziasandra@tiscali.it 

 
 
 
AVIC88400A 

 
 

I.C." F. 
Guarini" 

Rosania 
Maria 
Carmela 

3475271448 mariacarmela.rosania@istruzione.it 

Della Sala 
Giuseppina 

3396774560 giuseppinadellasala@libero.it 

Sarni Maria 3776638226 tbsarn@alice.it 
 

 
UF3 

PROGETTAZIONE INDIVIDUALIZZATA E PERSONALIZZATA: MODELLI E METODOLOGIE 
Codice 
scuola 

Denominazione Docenti Cellulare  Indirizzo e-mail 

 
 
 
 
 

AVIS01100R 

 
 
 
 

ISISS 
 "G. Ronca" 

Greco 
Marisa 
Anna 
Gerarda 
 

3473816945 m.greco2012@libero.it 

Monte 
Lucia 

3381372454 lucia.monte56@alice.it 

Petretta 
Palmiera 
 

3476740585 palmierap1@gmail.com 
 

Tagliafierro 
Felicia 

3292119848 felicia.tagliafierro@tiscali.it 

 

 
 

AVIC88100V 

 
Istituto 

Comprensivo 
Statale di 

Serino 

Morra 
Assunta 

3476347489 morraassunta@gmail.com 

Ruzza 
Carmelina 

 
3385871285 

carmelinaruzza@libero.it 

De Luca 
Paola 

 
3281899434 

paoladlc82@gmail.com 

 
 
 
AVIC84100C 

  
 
Istituto 
Comprensivo 
Statale" Elodia 
Botta Picella" 
Forino 

Bellino 
Anna Rita 

3281680056 annaritabellino@libero.it 

Guerriero 
Rosanna 

3394032859 rafrosy@hotmail.it 

Rescigno 
Raffaella 

3397911200 raffaella.rescigno1@istruizione.it 

Trerotola 
Vincenza 

3288741819 vincenza.trerotola@istruzione.it 

Piciullo 
Carmelina 

3331025928 carmelinapiciullo1@gmail.com 

 
 
AVEE05900Q 

Direzione 
Didattica 
Statale Solofra 

Sutera 
Angela 
Maria 

3398052267 angelamaria.sutera@istruzione.it 

 
  

I.C. M. Pironti 
Maiellano 
Ivan 

3383949953 ivannicolamaiellano@tiscali.it 



AVIC87900V Torello 
Daniele 

3473557688 ldtorello@gmail.com 

 

AVIC843004 I.C. Don 
Lorenzo Milani" 
Manocalzati 

Sabatino 
Ornella 

3491211401 ornella.sabatino1@istruzione.it 

 
 
AVIC880003 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO  
“A. F. 
GALIANI” 
MONTORO 

Romano 
Elena  

3495802059 elenaromano73@libero.it 
 

Rodia 
Antonietta  

 
3404059341 

rodia1967@libero.it 
 

Caputo 
Monica 

3487135596 monicacaputo2@virgilio.it 

 
 
AVIC88400A* 

 
I.C." F. Guarini" 

Gallucci 
Maria 
Rosaria 

3930906491 mariarosaria.gallucci60@gmail.com 

  Pirolo 
Carmela 

3427868842 carmelapirolo@hotmail.com 

  Giaquinto 
Margherita 

3409130627 giaquintomargherita7@gmail.com 

 
 
 
 
 

UF4 
COMPETENZE METODOLOGICHE PER L'INSEGNAMENTO DELLE LINGUE STRANIERE COMUNITARIE 

Codice 
scuola 

Denominazion
e 

Docenti Cellulare  Indirizzo e-mail 

 
 
 
 
AVIS01100R 

 
 
 

ISISS 
   "G. Ronca" 

Cuoco 
Barbara 

3402233441 b.cuoco@icloud.com 

Leo Maria 
 

3342620928 prof.maria.leo@gmail.com 

Maiorana 
Carolina 

3395992767 carolina.maiorana@istruzione.it 

Oliva 
Graziina 

3497618929 graziina.oliva@tiscali.it 

Perozziello 
Maria 
 

3493993730 miperozziello@gmail.com 

 

 
 
 
AVIC88100V 

 
Istituto 
Comprensivo 
Statale di 
Serino 

De Lisio 
Maria 

3356259641 maria.delisio@istruzione.it 

Mariconda  
Maria 
Carmela 

3473185705 
 

mariacarmela.mariconda@istruzione
.it 

De Felice 
Maria 

3404153595 
 

mariadefelice1@istruzione.it 

 
 
AVIC8410C 

 Istituto 
Comprensivo 
Statale" Elodia 
Botta Picella" 
Forino 
 

Petrozziello 
Maria 

3476148571 maria.petrozziello@istruzione.it 

Troise 
Flora 

3280261943  
flora.troise@istruzione.it 



 
 
 
AVEE05900Q 

 
 
Direzione 
Didattica 
Statale Solofra 

Zarra Maria 
Celeste 

3453546104 m.c.zarra18@gmail.com 

Matarazzo 
Adriana 

3478515634 adrianamata09@gmail.com 

Capozzi 
Antonella 

3397430166 antonellacapozzi1@virgilio.it 

 
 
 
AVIC87900V 

 
 
 
I.C. M. Pironti 

Formisano 
Claudia 

3492856828 claudia.formisano@alice.it 

Nuzzo 
Maria 
Carmen 

3290785931 nuzzomariacarmen@hotmail.it 

Russomanto 
Laura 

3402699239 laura.russomanto@libero.it 

 
 
 
AVIC880003 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO  
“A. F. GALIANI” 
MONTORO 

Russo 
Angela 

3498380552 angela.russo13@istruzione.it 

Pellecchia 
Olimpia 

3388581852 olimpiapellecchia@yahoo.it 

Russo 
Franca 

3473387951 rusfra1968@gmail.com 

 
 
AVIC88400A 

 
I.C." F. 

Guarini" 

Sasso 
Agata 
Antonietta 

3288681180 agatasasso@hotmail.com 

Spagna 
Nunzia 

3498130989 nunziaspagna@alice.it 

 
 
 
 

UF 5  
LA DIMENSIONE LINGUISTICA NELLA METODOLOGIA CLIL 

Codice 
scuola 

Denominaz
ione 

Docenti Cellulare  Indirizzo e-mail 

 
 
 
 
 
AVIS01100R 

 
 
 
 
 

ISISS 
   
"G.Ronca" 

Cipolletti 
Elisabetta 

3479128912 elisa.cipolletti@gmail.com 

Botta 
Patrizia 

3381361629 patrizia.botta.1978@gmail.com 

Giannattasio 
Cristina 

3400658307 Kristina.cg@live.it 

Pelosi 
Emanuela 

3498363821 emanuelapelosi@hotmail.it 

Reppucci 
Anna 

3385674411 annareppucci@hotmail.com 

 

 
 
AVIC88100V 

 
Istituto 
Comprensi
vo Statale 
di Serino 

De Lisio 
Maria 

3356259641 maria.delisio@istruzione.it 

Mariconda 
Maria 
Carmela 

3473185705 
 

mariacarmela.mariconda@istruzione.it 

 
 
 
 
AVEE05900Q 

 
 
Direzione 
Didattica 
Statale 

Liotti Anna 3334904036 anna.liotti72@alice.it 

Guacci 
Agata 

3474205517 agatadir08@gmail.com 

De 3474051920 antonella.detommasi@gmail.com 



Solofra Tommasi 
Antonella 

 
 
 
AVIC87900V 

 
 
I.C. M. 
Pironti 

Formisano 
Claudia 

3492856828 claudia.formisano@alice.it 

Nuzzo 
Maria 
Carmen 

3290785931 nuzzomariacarmen@hotmail.it 

Russomanto 
Laura 

3402699239 laura.russomanto@libero.it 

 
 
 
AVIC880003 

ISTITUTO 
COMPRENSI
VO  
“A. F. 
GALIANI” 
MONTORO 

Lottino 
Giovanni 
 

3286180673 giannilottino@gmail.com 

Russo 
Franca 

3473387951 rusfra1968@gmail.com 

Russo 
Angela 

3498380552 angela.russo13@istruzione.it 

 
 
AVIC88400A 

 
I.C." F. 

Guarini" 

De Simone 
Generoso 

3476249939 genedesi@hotmail.com 

Spagna 
Nunzia 

3498130989 nunziaspagna@alice.it 

 
 
 
Si precisa che l'I. C. "F. Guarini" di Solofra si riserva di inviare ulteriori nominativi entro il 3 luglio 
2019. 
 
Solofra,  29 giugno 2019                                                                                       
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof.ssa Lucia Ranieri 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 , comma 2, D.Lgs. 39/1993 
 


